
令和３年

第１回館山市議会定例会議案

（予算議案）

館  山  市

議案第２０号

   令和２年度館山市一般会計補正予算（第１２号）

令和２年度館山市の一般会計補正予算（第１２号）は，次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ５１０，５３２千円を減額し，歳

入歳出それぞれ２９，００２，２６９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳

出予算の金額は，「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加及び変更は，「第２表 繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第３条 地方債の追加及び変更は，「第３表 地方債補正」による。

令和３年２月２５日提出

館 山 市 長  金 丸  謙 一



歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

8.

10.

14.

15.

16.

17.

19.

20.

22.

23.

法 人 事 業 税 交 付 金

国有提供施設等所在市町村

助成交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

1.

1.

2.

1.

1.

2.

3.

1.

2.

1.

2.

6.

1.

法 人 事 業 税 交 付 金

国有提供施設等所在市町村

助成交付金

負 担 金

使 用 料

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

委 託 金

県 負 担 金

県 補 助 金

寄 附 金

基 金 繰 入 金

雑 入

市 債

0

0

72,000

72,000

52,714

52,714

558,883

168,382

8,561,218

2,057,194

1,809,766

4,694,258

1,389,872

817,559

446,687

361,002

361,002

3,457,337

3,375,710

727,787

293,158

2,519,700

2,519,700

29,512,801

21,525

21,525

8,758

8,758

200

200

△10,000

△10,000

△120,364

△23,703

△59,925

△36,736

△27,809

△26,135

△1,674

10,000

10,000

△455,499

△455,499

24,157

24,157

38,500

38,500

△510,532

21,525

21,525

80,758

80,758

52,914

52,914

548,883

158,382

8,440,854

2,033,491

1,749,841

4,657,522

1,362,063

791,424

445,013

371,002

371,002

3,001,838

2,920,211

751,944

317,315

2,558,200

2,558,200

29,002,269

歳出
（単位：千円）

款 項 補 正 前の額 補 正 額 　　計　　

2.

3.

4.

6.

7.

8.

10.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

1.

2.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

2.

3.

1.

3.

1.

1.

2.

4.

5.

総 務 管 理 費

徴 税 費

監 査 委 員 費

社 会 福 祉 費

老 人 福 祉 費

児 童 福 祉 費

生 活 保 護 費

災 害 救 助 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

上 水 道 費

農 業 費

水 産 業 費

商 工 費

土 木 管 理 費

道 路 橋 梁 費

港 湾 費

都 市 計 画 費

2,541,323

2,088,255

229,033

28,734

12,386,569

6,846,733

2,082,618

2,223,065

1,188,158

45,995

2,234,924

690,904

1,287,565

256,455

568,037

519,734

40,570

1,144,044

1,144,044

1,346,781

102,825

405,035

39,943

771,592

3,646,380

△25,476

△19,476

△5,000

△1,000

△117,094

△11,470

△7,788

△136,545

52,376

△13,667

△26,378

△3,184

△9,600

△13,594

△20,867

△15,802

△5,065

2,116

2,116

△66,891

△6,000

△660

△1,000

△59,231

△222,830

2,515,847

2,068,779

224,033

27,734

12,269,475

6,835,263

2,074,830

2,086,520

1,240,534

32,328

2,208,546

687,720

1,277,965

242,861

547,170

503,932

35,505

1,146,160

1,146,160

1,279,890

96,825

404,375

38,943

712,361

3,423,550



款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

13.諸 支 出 金

1.

2.

3.

4.

5.

6.

6.

8.

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

幼 稚 園 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

フレフレ・たてやま応援基

金費

館山市まち・ひと・しごと

創生基金費

205,357

689,781

605,355

214,421

250,302

1,681,164

2,239,825

188,743

0

29,512,801

464

△10,814

△96,214

△11,500

△3,106

△101,660

△33,112

△43,112

10,000

△510,532

205,821

678,967

509,141

202,921

247,196

1,579,504

2,206,713

145,631

10,000

29,002,269





１　総　括
歳入歳出補正予算事項別明細書

（歳　入）
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

　８.

１０.

１４.

１５.

１６.

１７.

１９.

２０.

２２.

２３.

法 人 事 業 税 交 付 金

国有提供施設等所在市町村助成交

付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

繰 入 金

諸 収 入

市 債

0

72,000

52,714

558,883

8,561,218

1,389,872

361,002

3,457,337

727,787

2,519,700

29,512,801

21,525

8,758

200

△10,000

△120,364

△27,809

10,000

△455,499

24,157

38,500

△510,532

21,525

80,758

52,914

548,883

8,440,854

1,362,063

371,002

3,001,838

751,944

2,558,200

29,002,269

（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額

2.

3.

4.

6.

7.

8.

10.

13.

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林 水産 業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

諸 支 出 金

2,541,323

12,386,569

2,234,924

568,037

1,144,044

1,346,781

3,646,380

2,239,825

29,512,801

△25,476

△117,094

△26,378

△20,867

2,116

△66,891

△222,830

△33,112

△510,532

2,515,847

12,269,475

2,208,546

547,170

1,146,160

1,279,890

3,423,550

2,206,713

29,002,269

△4,117

△123,450

△375

△15,879

△6,437

△25,326

△175,584

△400

△5,600

△40,300

△46,300

13,409

19,919

9,801

△74,056

△66,863

△97,790

△21,359

△7,053

△45,922

△4,588

△7,685

△54,854

△83,148

33,751

△190,858

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
　 　 計 　



目

款

項

２　歳入

補 正 前 の 額 補 正 額 計

8.法人事業税交付金

1.法人事業税交付金

1.法人事業税交付金

10.国有提供施設等所在市町村助成交
付金

1.国有提供施設等所在市町村助
成交付金

1.国有提供施設等所在市町村
助成交付金

14.分担金及び負担金

2.負担金

1.民生費負担金

4.教育費負担金

15.使用料及び手数料

1.使用料

2.民生使用料

16.国庫支出金

1.国庫負担金

1.民生費国庫負担金

2.国庫補助金

2.民生費国庫補助金

0

0

0

72,000

72,000

72,000

52,714

52,714

47,856

2,017

558,883

168,382

90,077

8,561,218

2,057,194

2,041,461

1,809,766

310,125

21,525

21,525

21,525

8,758

8,758

8,758

200

200

△1,000

1,200

△10,000

△10,000

△10,000

△120,364

△23,703

△23,703

△59,925

△28,872

21,525

21,525

21,525

80,758

80,758

80,758

52,914

52,914

46,856

3,217

548,883

158,382

80,077

8,440,854

2,033,491

2,017,758

1,749,841

281,253

金 額区 分

説 明

節

第８款 法人事業税交付金 ～ 第１６款 国庫支出金

（単位：千円）

1.

1.

3.

3.

2.

1.

3.

法 人 事 業 税 交 付 金

国 有 提 供 施 設 等 所 在 市
町 村 助 成 交 付 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

幼 稚 園 費 負 担 金

児 童 福 祉 使 用 料

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

21,525

8,758

△1,000

1,200

△10,000

△799

△22,904

法人事業税交付金 21,525

国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,758

施設型給付費負担金 △1,000

施設型給付費負担金 1,200

学童クラブ利用料 △5,000
公立保育園保育料 △5,000

国民健康保険基盤安定事業負担金 △799

児童扶養手当負担金 △7,000
児童手当負担金 △15,904



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

7.土木費国庫補助金

9.教育費国庫補助金

3.委託金

2.民生費委託金

17.県支出金

1.県負担金

1.民生費県負担金

2.県補助金

1.総務費県補助金

2.民生費県補助金

87,893

463,584

4,694,258

4,694,023

1,389,872

817,559

812,742

446,687

14,777

157,802

△6,437

△24,616

△36,736

△36,736

△27,809

△26,135

△26,135

△1,674

△4,356

△10,015

81,456

438,968

4,657,522

4,657,287

1,362,063

791,424

786,607

445,013

10,421

147,787

金 額区 分

説 明

節

第１６款 国庫支出金 ～ 第１７款 県支出金

（単位：千円）

1.

3.

4.

2.

5.

2.

3.

6.

1.

3.

1.

3.

1.

社 会 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

生 活 保 護 費 補 助 金

道 路 橋 梁 費 補 助 金

都 市 計 画 費 補 助 金

小 学 校 費 補 助 金

中 学 校 費 補 助 金

保 健 体 育 費 補 助 金

社 会 福 祉 費 委 託 金

児 童 福 祉 費 委 託 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

児 童 福 祉 費 負 担 金

総 務 費 補 助 金

239

△30,169

1,058

△4,312

△2,125

△1,227

△63,502

40,113

△23,100

△13,636

△2,466

△23,669

△4,356

障害者総合支援事業費補助金 239

子どものための教育・保育給付費交付金 △21,169
子育てのための施設等利用給付費交付金 △9,000

生活困窮者就労準備支援事業費等補助金 1,058

社会資本整備総合交付金 △4,312

社会資本整備総合交付金 △2,125

学校施設環境改善交付金 △1,227

学校施設環境改善交付金 1,330
防衛施設周辺防音事業補助金 △64,832

学校施設環境改善交付金 40,113

特別定額給付金 △23,100

子育て世帯への臨時特別給付金 △10,000
子育て世帯への臨時特別給付金事務費 △3,636

国民健康保険基盤安定事業負担金 1
後期高齢者医療基盤安定事業負担金 △2,467

子どものための教育・保育給付費負担金 △15,622
子育てのための施設等利用給付費負担金 △4,500
児童手当負担金 △3,547

千葉県地域防災力向上総合支援補助金 △2,106
UIJターンによる起業・就業者創出事業補助金 △2,250



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

3.衛生費県補助金

5.農林水産業費県補助金

9.教育費県補助金

10.災害復旧費県補助金

19.寄附金

1.寄附金

2.ふるさと納税寄附金

20.繰入金

2.基金繰入金

1.財政調整基金繰入金

9.庁舎等建設基金繰入金

43,589

198,436

20,299

1,750

361,002

361,002

360,000

3,457,337

3,375,710

610,721

81,446

27,036

△14,362

1,540

△1,517

10,000

10,000

10,000

△455,499

△455,499

△418,697

△23,013

70,625

184,074

21,839

233

371,002

371,002

370,000

3,001,838

2,920,211

192,024

58,433

金 額区 分

説 明

節

第１７款 県支出金 ～ 第２０款 繰入金

（単位：千円）

1.

3.

1.

2.

1.

3.

2.

3.

2.

1.

1.

社 会 福 祉 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

清 掃 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

水 産 業 費 補 助 金

小 学 校 費 補 助 金

中 学 校 費 補 助 金

農 林 水 産 業 施 設 災 害 復
旧 費 補 助 金

ふ る さ と 納 税 寄 附 金

財 政 調 整 基 金 繰 入 金

△3,500

△6,515

△375

27,411

△13,369

△993

1,100

440

△1,517

10,000

△418,697

重度心身障害者（児）医療費給付改善事業費補助金
△3,500

子ども医療費助成事業補助金 △6,515

生活排水対策浄化槽推進事業補助金 △375

災害等廃棄物処理促進支援事業費補助金 27,411

イノシシ棲み家撲滅特別対策事業補助金 △1,284
鳥獣被害防止総合対策交付金 △1,692
狩猟免許取得促進事業補助金 △76
農地集積・集約化対策事業費補助金 △5,729
多面的機能支払交付金 △1,125
経営体育成支援事業補助金 △4,003
野生獣管理事業補助金 540

東京湾漁業総合対策事業補助金 △560
水産物供給基盤機能保全事業補助金 △433

ＩＣＴ活用学習支援事業補助金 1,100

ＩＣＴ活用学習支援事業補助金 440

農業災害対策利子補給費補助金 △716
農業災害対策資金債務保証料補助金 △191
漁業災害対策利子補給費補助金 △225
漁業災害対策資金債務保証料補助金 △385

企業版ふるさと納税寄附金 10,000

財政調整基金繰入金 △418,697



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

11.フレフレ・たてやま応援基
金繰入金

13.コミュニティ医療推進基金
繰入金

17.子ども・子育て支援基金繰
入金

22.諸収入

6.雑入

5.給食事業収入

6.過年度収入

7.雑入

72,299

9,648

121,667

727,787

293,158

143,336

37,324

102,328

1,197

△501

△14,485

24,157

24,157

△57,000

23,974

57,183

73,496

9,147

107,182

751,944

317,315

86,336

61,298

159,511

金 額区 分

説 明

節

第２０款 繰入金 ～ 第２２款 諸収入

（単位：千円）

1.

1.

1.

1.

1.

3.

4.

11.

1.

2.

庁 舎 等 建 設 基 金 繰 入 金

フ レ フ レ ・ た て や ま 応
援 基 金 繰 入 金

コ ミ ュ ニ テ ィ 医 療 推 進
基 金 繰 入 金

子 ど も ・ 子 育 て 支 援 基
金 繰 入 金

学 校 給 食 費

児 童 福 祉 費 過 年 度 収 入

生 活 保 護 費 過 年 度 収 入

農 林 水 産 業 費 過 年 度 収
入

雑 入

雑 入 （ 滞 納 繰 越 分 ）

△23,013

1,197

△501

△14,485

△57,000

21,099

1,193

1,682

47,198

9,985

庁舎等建設基金繰入金 △23,013

フレフレ・たてやま応援基金繰入金 1,197

コミュニティ医療推進基金繰入金 △501

子ども・子育て支援基金繰入金 △14,485

学校給食費 △57,000

過年度子どものための教育・保育給付費国庫交付金追加交
付金 14,133
過年度子どものための教育・保育給付費県負担金追加交付
金 6,966

生活保護費県負担金過年度分 1,193

県営かんがい排水事業安房中央地区負担金返還金 1,682

心身障害者医療費高額療養費返還金 4,185
渚の駅たてやま物品等売払収入 △2,244
後期高齢者医療給付費負担金返還金 34,540
建物損害共済災害共済金 3,012
がん検診費徴収金 △1,437
生活保護法第６３条による返還金 10,842
渚の駅施設電気等使用料負担金 △1,228
ＶＲ体験料 △400
婦人バレーボール大会参加料 △35
スポーツ大会等参加料 △37

生活保護法第７８条による徴収金（滞納繰越分） 6,100
生活保護法第６３条による返還金（滞納繰越分） 3,250
生活保護戻入金（滞納繰越分） 635



目

款

項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

23.市債

1.市債

4.農林水産業債

6.土木債

8.教育債

12.減収補てん債

歳 入 合 計

2,519,700

2,519,700

12,600

221,800

1,252,300

0

29,512,801

38,500

38,500

△400

△5,600

△40,300

84,800

△510,532

2,558,200

2,558,200

12,200

216,200

1,212,000

84,800

29,002,269

金 額区 分

説 明

節

第２３款 市債

（単位：千円）

2.

1.

4.

1.

2.

5.

1.

水 産 業 債

道 路 橋 梁 債

都 市 計 画 債

小 学 校 債

中 学 校 債

保 健 体 育 債

減 収 補 て ん 債

△400

△3,700

△1,900

△4,200

△19,000

△17,100

84,800

漁港漁場整備事業債 △400

道路橋梁整備事業債 △3,700

都市計画道路整備事業債 △1,900

学校教育施設等整備事業債 △4,200

中学校施設改修事業債 △19,000

学校給食施設整備事業債 △17,100

減収補てん債 84,800



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△7,000

2,000

△650

△2,000

△1,367

△750

△2,276

2 総務費

1 総務管理費

1 一般管理費

2 文書広報費

6 企画費

7 防災対策費

　

　

　

　

　

△2,250

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

2,541,323

2,088,255

1,094,694

33,430

136,066

117,334

△25,476

△19,476

△5,650

△3,367

△3,000

△6,799

2,515,847

2,068,779

1,089,044

30,063

133,066

110,535

△4,117

△4,117

△2,250

△2,106

△21,359

△15,359

△5,650

△3,367

△750

△4,693

目

款

項

（単位：千円）

第２款 総務費　第１項 総務管理費

区 分

節

金 額

説 明

2.

4.

9.

15.

10.

12.

18.

12.

給料

共済費

交際費

原材料費

需用費

委託料

負担金補助及び交付金

委託料

△6,000

△1,000

△650

2,000

△2,000

△1,367

△3,000

△6,799

給料 △6,000

一般職給料 △6,000

共済費 △1,000

地方公務員共済組合負担金等 △1,000

原材料費 2,000

補修修繕用材料費 2,000

交際費 △650

市長交際費 △650

需用費 △2,000

印刷製本費 △2,000

委託料 △1,367

行政事務委託料

負担金補助及び交付金 △3,000

移住者定住促進助成金 △3,000

委託料 △2,276

館山市国土強靭化地域計画策定業務委託料

職員給与費【総務課】 △7,000

総務事務センター費【建築施設課】 2,000

秘書管理事務【秘書広報課】 △650

広報発行事業【秘書広報課】 △2,000

行政事務委託事業【社会安全課】 △1,367

移住・定住促進事業【雇用商工課】 △3,000

地域防災事業【社会安全課】 △2,276

第１目 一般管理費 ～ 第７目 防災対策費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,417

△1,000

△4,000

△1,000

△1,500

9 電子計算機

費

11 コミュニテ

ィセンター

費

2 徴税費

1 税務総務費

6 監査委員費

1 監査委員費

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総

務費

△2,106

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

248,809

51,765

229,033

191,138

28,734

28,734

12,386,569

6,846,733

2,231,611

0

△660

△5,000

△5,000

△1,000

△1,000

△117,094

△11,470

11,630

248,809

51,105

224,033

186,138

27,734

27,734

12,269,475

6,835,263

2,243,241

239

△123,450

△27,398

△4,298

13,409

8,797

8,797

△239

△660

△5,000

△5,000

△1,000

△1,000

△7,053

7,131

7,131

△660

目

款

項

（単位：千円）

第２款 総務費 ～ 第３款 民生費

区 分

節

金 額

説 明

1.

2.

4.

12.

2.

2.

4.

報酬

給料

共済費

委託料

給料

給料

共済費

△660

△500

△500

△4,000

△1,000

△1,000

△500

委託料 △4,523

防災看板・標識等作製委託料

財源補正

報酬 △660

会計年度任用職員報酬 △660

給料 △500

一般職給料 △500

共済費 △500

地方公務員共済組合負担金等 △500

委託料 △4,000

固定資産税土地評価業務委託料

給料 △1,000

一般職給料 △1,000

給料 △1,000

災害対応事業【社会安全課】 △4,523

コミュニティセンター運営事業【中央公民館】 △660

職員給与費【総務課】 △1,000

賦課事務【税務課】 △4,000

職員給与費【総務課】 △1,000

職員給与費【総務課】 △1,500

第１項 総務管理費 ～ 第１項 社会福祉費
第７目 防災対策費 ～ 第１目 社会福祉総務費

 

障害者総合支援事業費補助金の増による

電算システム運用事業【情報課】

財源補正



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,387

△6,500

221

16,322

975

△4,500

3 臨時給付費

2 老人福祉費

1 老人福祉総

務費

　

△3,500

　

△798

　

△23,100

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

8,797

　

　

4,613,036

2,082,618

1,196,927

△23,100

△7,788

△4,500

4,589,936

2,074,830

1,192,427

△23,100

△2,467 △5,321

△4,500

目

款

項

（単位：千円）

第３款 民生費　第１項 社会福祉費 ～ 第２項 老人福祉費

区 分

節

金 額

説 明

12.

19.

22.

24.

27.

18.

2.

4.

委託料

扶助費

償還金利子及び割引料

積立金

繰出金

負担金補助及び交付金

給料

共済費

△2,387

△10,000

221

9,772

15,524

△23,100

△4,000

△500

一般職給料 △1,000

共済費 △500

地方公務員共済組合負担金等 △500

委託料 △2,387

障害者計画策定委託料

扶助費 △10,000

心身障害者（児）医療費給付扶助費 △10,000

償還金利子及び割引料 221

過年度国庫支出金返還金 221

繰出金 15,524

国民健康保険特別会計繰出金 15,524

積立金 9,772

やさしいまちづくり推進福祉基金積立金 9,772

負担金補助及び交付金 △23,100

特別定額給付金 △23,100

給料 △4,000

一般職給料 △4,000

共済費 △500

地方公務員共済組合負担金等 △500

福祉事務費【社会福祉課】 △2,387

障害福祉給付事業【社会福祉課】 △10,000

生活困窮者自立支援事業【社会福祉課】 221

国民健康保険特別会計繰出事務【市民課】 15,524

やさしいまちづくり推進福祉基金管理事務【高齢者福祉課】 9,772

特別定額給付金費【社会福祉課】 △23,100

職員給与費【総務課】 △4,500

第１目 社会福祉総務費 ～ 第１目 老人福祉総務費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△821

2,445

5,000

4,508

△3,549

△15,766

4 後期高齢者

医療費

3 児童福祉費

1 児童福祉総

務費

2 児童措置費

△2,467

　

　

△6,515

　

△19,451

△7,000

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△5,000

△14,485

28,904

　

　

867,791

2,223,065

325,433

1,105,672

△3,288

△136,545

14,857

△101,766

864,503

2,086,520

340,290

1,003,906

△2,467

△94,643

△6,515

△74,492

3,419

9,419

△821

△45,321

11,953

△27,274

目

款

項

（単位：千円）

第３款 民生費　第２項 老人福祉費 ～ 第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

27.

1.

11.

19.

22.

24.

1.

3.

8.

12.

18.

繰出金

報酬

役務費

扶助費

償還金利子及び割引料

積立金

報酬

職員手当等

旅費

委託料

負担金補助及び交付金

△3,288

△3,000

△1,000

△20,000

5,445

33,412

△1,501

△216

△49

△30,000

△26,000

繰出金 △3,288

後期高齢者医療特別会計繰出金 △3,288

報酬 △3,000

会計年度任用職員報酬 △3,000

償還金利子及び割引料 5,445

過年度子ども子育て支援国交付金返還金 5,425

過年度子ども子育て支援県交付金返還金 20

　財源補正

　　学童クラブ利用料の減による

役務費 △1,000

審査支払手数料 △1,000

扶助費 △20,000

子ども医療費給付金 △20,000

積立金 33,412

子ども・子育て支援基金積立金 33,412

扶助費 △23,000

児童手当費 △23,000

報酬 △1,501

会計年度任用職員報酬 △1,501

職員手当等 △216

後期高齢者医療特別会計繰出事務【市民課】 △3,288

こども事務費【こども課】 2,445

学童クラブ運営事業【こども課】

子ども医療費支給事業【社会福祉課】 △21,000

子ども・子育て支援基金管理事務【こども課】 33,412

児童手当給付事業【社会福祉課】 △23,000

ひとり親家庭等支援事業【社会福祉課】 △22,766

第４目 後期高齢者医療費 ～ 第２目 児童措置費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△7,959

△11,000

△17,000

△2,000

3 保育所費

4 こども園費

6 臨時給付費

△48,041

　

　

　

△13,636

　

　

　

　

　

　

　

△5,000

△1,000

　

555,160

43,450

193,350

△33,000

△3,000

△13,636

522,160

40,450

179,714 △13,636

△5,000

△1,000

△28,000

△2,000

目

款

項

（単位：千円）

第３款 民生費　第３項 児童福祉費

区 分

節

金 額

説 明

19.

1.

2.

3.

4.

10.

10.

1.

3.

8.

扶助費

報酬

給料

職員手当等

共済費

需用費

需用費

報酬

職員手当等

旅費

△44,000

△15,000

△7,000

△3,000

△4,000

△4,000

△3,000

△1,468

△115

△53

会計年度任用職員手当 △216

旅費 △49

会計年度任用職員通勤費 △49

扶助費 △21,000

児童扶養手当費 △21,000

委託料 △30,000

私立保育園運営委託料

負担金補助及び交付金 △26,000

施設型給付費負担金（委託分） △11,000

施設等利用費負担金 △15,000

給料 △7,000

一般職給料 △7,000

共済費 △4,000

地方公務員共済組合負担金等 △4,000

報酬 △15,000

会計年度任用職員報酬 △15,000

職員手当等 △3,000

会計年度任用職員手当 △3,000

需用費 △4,000

賄材料費 △4,000

需用費 △3,000

賄材料費 △3,000

報酬 △1,468

会計年度任用職員報酬 △1,468

保育所運営委託事業【こども課】 △56,000

職員給与費【総務課】 △11,000

公立保育所運営事業【こども課】 △22,000

こども園運営事業【こども課】 △3,000

子育て世帯への臨時特別給付金費【社会福祉課】 △13,636

第２目 児童措置費 ～ 第６目 臨時給付費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,807

47,318

△22,000

△2,273

6,131

4 生活保護費

1 生活保護総

務費

2 扶助費

5 災害救助費

1 災害救助費

1,058

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,193

　

　

　

1,188,158

72,845

1,115,313

45,995

45,995

52,376

3,865

48,511

△13,667

△13,667

1,240,534

76,710

1,163,824

32,328

32,328

1,058

1,058

1,193

1,193

50,125

2,807

47,318

△13,667

△13,667

目

款

項

（単位：千円）

第３款 民生費　第３項 児童福祉費 ～ 第５項 災害救助費

区 分

節

金 額

説 明

12.

18.

22.

22.

3.

12.

22.

委託料

負担金補助及び交付金

償還金利子及び割引料

償還金利子及び割引料

職員手当等

委託料

償還金利子及び割引料

△2,000

△10,000

3,865

48,511

△22,000

△2,273

10,606

職員手当等 △115

会計年度任用職員手当 △115

旅費 △53

会計年度任用職員通勤費 △53

委託料 △2,000

システム業務委託料

負担金補助及び交付金 △10,000

子育て世帯への臨時特別給付金 △10,000

償還金利子及び割引料 3,865

過年度国庫支出金返還金 3,865

　財源補正

　　生活困窮者就労準備支援事業費等補助金の増による

償還金利子及び割引料 48,511

過年度国庫支出金返還金 48,511

　財源補正

　　生活保護費県負担金過年度分の増による

職員手当等 △22,000

一般職手当等 △22,000

委託料 △2,273

産業廃棄物収集等業務委託料

生活保護事務費【社会福祉課】 3,865

生活保護事業【社会福祉課】 48,511

職員給与【総務課】 △22,000

災害救助費【社会安全課】 △2,273

災害救助費【復興支援局】 6,131

第６目 臨時給付費 ～ 第１目 災害救助費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

4,475

△8,500

490

△5,574

△7,322

4 衛生費

1 保健衛生費

1 保健衛生総

務費

2 予防費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

△501

5,602

15,058

△1,437

　

2,234,924

690,904

343,302

220,889

△26,378

△3,184

12,149

△14,333

2,208,546

687,720

355,451

206,556

△375

△375

19,919

19,919

20,159

△240

△45,922

△22,728

△8,010

△14,093

目

款

項

（単位：千円）

第３款 民生費 ～ 第４款 衛生費

区 分

節

金 額

説 明

2.

4.

12.

24.

27.

12.

給料

共済費

委託料

積立金

繰出金

委託料

△7,000

△1,500

△501

15,058

6,092

△14,333

償還金利子及び割引料 6,131

過年度千葉県災害救助費繰替支弁負担金返還金 6,131

償還金利子及び割引料 4,475

過年度千葉県災害救助費繰替支弁負担金返還金 4,475

給料 △7,000

一般職給料 △7,000

共済費 △1,500

地方公務員共済組合負担金等 △1,500

委託料 △501

フッ化物歯面塗布業務委託料

繰出金 6,092

基金繰出金 6,092

積立金 15,058

コミュニティ医療推進基金積立金 15,058

委託料 △7,011

がん検診委託料

委託料 △7,322

結核検診委託料

がん検診委託料

災害救助費【建築施設課】 4,475

職員給与費【総務課】 △8,500

歯科保健事業【健康課】 △501

館山市看護師等修学資金貸付基金管理事務【健康課】 6,092

コミュニティ医療推進基金管理事務【健康課】 15,058

がん検診事業【健康課】 △7,011

結核・肺がん検診事業【健康課】 △7,322

第５項 災害救助費 ～ 第１項 保健衛生費
第１目 災害救助費 ～ 第２目 予防費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,197

△625

△600

△9,000

△13,594

3 環境衛生費

2 清掃費

1 清掃総務費

2 じん芥処理

費

3 上水道費

1 上水道施設

費

6 農林水産業費

1 農業費

2 農業総務費

　

△375

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

1,197

　

　

△9,000

9,000

　

126,713

1,287,565

296,721

822,162

256,455

256,455

568,037

519,734

108,066

△1,000

△9,600

△600

△9,000

△13,594

△13,594

△20,867

△15,802

△1,000

125,713

1,277,965

296,121

813,162

242,861

242,861

547,170

503,932

107,066

△375

△15,879

△14,276

△400

△625

△9,600

△600

△9,000

△13,594

△13,594

△4,588

△1,526

△1,000

目

款

項

（単位：千円）

第４款 衛生費 ～ 第６款 農林水産業費

区 分

節

金 額

説 明

18.

1.

12.

18.

2.

負担金補助及び交付金

報酬

委託料

負担金補助及び交付金

給料

△1,000

△600

△9,000

△13,594

△1,000

　財源補正

　　フレフレ・たてやま応援基金繰入金の増による

負担金補助及び交付金 △1,000

浄化槽設置事業補助金 △1,000

報酬 △600

会計年度任用職員報酬 △600

委託料 △9,000

ごみ指定袋製造等業務委託料

　財源補正

　　ごみ処理手数料（可燃物用指定袋分）の増による

負担金補助及び交付金 △13,594

三芳水道企業団補助金 △13,594

新型コロナウイルス対策費【健康課】

浄化槽普及事業【下水道課】 △1,000

環境事務費【環境課】 △600

ごみ処理手数料事務【環境課】 △9,000

ごみ収集事業【環境課】

一部事務組合事務【環境課】 △13,594

第１項 保健衛生費 ～ 第１項 農業費
第２目 予防費 ～ 第２目 農業総務費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,000

244

1,175

△452

△118

△1,000

△375

3 農業振興費

4 畜産業費

5 農地費

　

△5,729

△2,512

△4,910

　

　

△1,125

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

163,495

87,473

131,746

△12,184

△118

△2,500

151,311

87,355

129,246

△13,151

△1,125

967

△118

△1,375

目

款

項

（単位：千円）

第６款 農林水産業費　第１項 農業費

区 分

節

金 額

説 明

12.

18.

12.

15.

18.

委託料

負担金補助及び交付金

委託料

原材料費

負担金補助及び交付金

2,452

△14,636

△118

△1,000

△1,500

給料 △1,000

一般職給料 △1,000

負担金補助及び交付金 △5,485

農地集積・集約化対策事業補助金 △5,485

委託料 2,452

有害鳥獣対策事業委託料

負担金補助及び交付金 △3,789

有害鳥獣被害防止対策事業補助金 △1,978

館山市狩猟免許取得等補助金 △528

イノシシ棲み家撲滅特別対策事業補助金 △1,283

負担金補助及び交付金 △5,362

経営体育成支援事業補助金 △4,003

災害対策利子補給費補助金 △1,073

災害対策資金債務保証料補助金 △286

委託料 △118

共進会出品牛強化対策事業委託料

原材料費 △1,000

補修修繕用材料費 △1,000

負担金補助及び交付金 △1,500

多面的機能支払交付金 △1,500

職員給与費【総務課】 △1,000

農業経営支援事業【農水産課】 △5,485

有害鳥獣対策事業【農水産課】 △1,337

災害支援費【農水産課】 △5,362

畜産振興事業【農水産課】 △118

農林業施設整備支援事業【農水産課】 △1,000

農地等保全管理支援事業【農水産課】 △1,500

第２目 農業総務費 ～ 第５目 農地費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,000

△443

△1,284

△303

△32

△3,500

3 水産業費

1 水産業総務

費

2 水産業振興

費

3 漁港管理費

7 商工費

1 商工費

1 商工総務費

　

　

△560

△610

△433

　

　

　

　

　

△400

　

　

　

　

　

　

　

40,570

15,622

15,175

9,209

1,144,044

1,144,044

141,785

△5,065

△1,000

△3,200

△865

2,116

2,116

△3,500

35,505

14,622

11,975

8,344

1,146,160

1,146,160

138,285

△1,603

△1,170

△433

△400

△400

9,801

9,801

△3,062

△1,000

△2,030

△32

△7,685

△7,685

△3,500

目

款

項

（単位：千円）

第６款 農林水産業費 ～ 第７款 商工費

区 分

節

金 額

説 明

2.

4.

18.

12.

2.

4.

給料

共済費

負担金補助及び交付金

委託料

給料

共済費

△500

△500

△3,200

△865

△3,000

△500

給料 △500

一般職給料 △500

共済費 △500

地方公務員共済組合負担金等 △500

負担金補助及び交付金 △443

漁業共済事業補助金 △443

負担金補助及び交付金 △1,844

あわび種苗放流事業補助金 △910

東京湾漁業総合対策事業補助金 △934

負担金補助及び交付金 △913

災害対策利子補給費補助金 △338

災害対策資金債務保証料補助金 △575

委託料 △865

漁港施設詳細設計業務委託

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

共済費 △500

職員給与費【総務課】 △1,000

水産振興支援事業【農水産課】 △443

栽培漁業支援事業【農水産課】 △1,844

災害支援費【農水産課】 △913

漁港管理事業【農水産課】 △865

職員給与費【総務課】 △3,500

第３項 水産業費 ～ 第１項 商工費
第１目 水産業総務費 ～ 第１目 商工総務費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△3,220

755

△1,078

△700

58

△6,000

2 商工業振興

費

3 観光費

8 土木費

1 土木管理費

1 土木総務費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

13,473

△3,872

　

200

　

800,754

201,505

1,346,781

102,825

102,825

△3,220

8,836

△66,891

△6,000

△6,000

797,534

210,341

1,279,890

96,825

96,825

△6,437 △5,600

9,801

△3,220

△965

△54,854

△6,000

△6,000

目

款

項

（単位：千円）

第７款 商工費 ～ 第８款 土木費

区 分

節

金 額

説 明

18.

10.

12.

24.

2.

4.

負担金補助及び交付金

需用費

委託料

積立金

給料

共済費

△3,220

△3,553

△2,097

14,486

△5,000

△1,000

地方公務員共済組合負担金等 △500

負担金補助及び交付金 △3,220

中小企業融資保証料補給金 △1,605

中小企業融資利子補給金 △1,615

積立金 14,228

観光振興基金積立金 14,228

需用費 △2,853

光熱水費 △1,353

販売用物品費 △1,500

委託料 △2,097

清掃委託料

需用費 △700

印刷製本費 △700

積立金 258

ダッペエ基金積立金 258

給料 △5,000

一般職給料 △5,000

共済費 △1,000

地方公務員共済組合負担金等 △1,000

中小企業融資事業【雇用商工課】 △3,220

観光振興基金管理事務【観光みなと課】 14,228

渚の駅たてやま施設管理事業【観光みなと課】 △4,950

観光プロモーション事業【観光みなと課】 △700

マスコットキャラクタープロモーション事業【観光みなと課】 258

職員給与費【総務課】 △6,000

第１項 商工費 ～ 第１項 土木管理費
第１目 商工総務費 ～ 第１目 土木総務費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△660

△1,000

△500

△269

△1,500

2 道路橋梁費

1 道路橋梁総

務費

3 道路新設改

良費

4 港湾費

1 みなと振興

費

5 都市計画費

1 都市計画総

務費

2 街路事業費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

405,035

39,491

245,442

39,943

39,943

771,592

112,083

75,347

△660

△660

0

△1,000

△1,000

△59,231

△769

△40,410

404,375

38,831

245,442

38,943

38,943

712,361

111,314

34,937

△4,312

△4,312

△2,125

△2,125

△3,700

△3,700

△1,900

△1,900

7,352

△660

8,012

△1,000

△1,000

△55,206

△769

△36,385

目

款

項

（単位：千円）

第８款 土木費　第２項 道路橋梁費 ～ 第５項 都市計画費

区 分

節

金 額

説 明

12.

2.

2.

12.

2.

4.

8.

11.

委託料

給料

給料

委託料

給料

共済費

旅費

役務費

△660

△1,000

△500

△269

△1,000

△500

△100

△2,991

委託料 △660

道路台帳修正等委託料

財源補正

給料 △1,000

一般職給料 △1,000

給料 △500

一般職給料 △500

委託料 △269

統合型GISデータ修正・設定業務委託料

給料 △1,000

一般職給料 △1,000

共済費 △500

地方公務員共済組合負担金等 △500

道路管理事業費【建設課】 △660

職員給与費【総務課】 △1,000

職員給与費【総務課】 △500

都市計画運用事務【都市計画課】 △269

職員給与費【総務課】 △1,500

第１目 道路橋梁総務費 ～ 第２目 街路事業費

財源補正

社会資本整備総合交付金及び道路橋梁整備事業債の減による

道路新設改良事業【建設課】



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△34,885

△18,052

△2,000

195

△2,800

5 下水道費

10 教育費

1 教育総務費

2 事務局費

2 小学校費

1 学校管理費

△2,125

　

　

　

　

△1,900

　

　

　

　

　

　

　

2,269

　

475,960

3,646,380

205,357

203,229

689,781

147,952

△18,052

△222,830

464

464

△10,814

△2,800

457,908

3,423,550

205,821

203,693

678,967

145,152

△25,326

△127

△40,300

△4,200

△74,056

2,269

2,269

△18,052

△83,148

△1,805

△1,805

△6,487

△2,800

目

款

項

（単位：千円）

第８款 土木費 ～ 第１０款 教育費

区 分

節

金 額

説 明

12.

14.

16.

20.

18.

2.

27.

10.

13.

18.

委託料

工事請負費

公有財産購入費

貸付金

負担金補助及び交付金

給料

繰出金

需用費

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

△7,847

△1,600

△2,452

△23,920

△18,052

△2,000

2,464

△2,000

△300

△500

旅費 △100

普通旅費 △100

役務費 △2,991

用地取得事務手数料 △2,991

委託料 △7,847

登記委託料

物件調査等委託料

工事請負費 △1,600

道路新設改良工事請負費

公有財産購入費 △2,452

土地購入費 △2,452

貸付金 △23,920

千葉県地方土地開発公社預託金 △23,920

負担金補助及び交付金 △18,052

下水道事業会計負担金 △10,363

下水道事業会計補助金 △7,689

給料 △2,000

一般職給料 △2,000

繰出金 2,464

基金繰出金 2,464

需用費 △2,000

光熱水費 △2,000

都市計画道路整備事業【都市計画課】 △38,910

下水道事業会計負担金等事務【下水道課】 △18,052

職員給与費【総務課】 △2,000

館山市ふるさと創生奨学資金貸付事業【教育総務課】 2,464

小学校運営事業【教育総務課】 △2,800

第５項 都市計画費 ～ 第２項 小学校費
第２目 街路事業費 ～ 第１目 学校管理費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△2,114

△1,573

△2,600

△1,054

2 教育振興費

3 学校建設費

3 中学校費

1 学校管理費

2 教育振興費

1,100

△1,227

　

440

　

△4,200

　

　

　

　

　

　

425,538

116,291

605,355

106,545

193,532

△1,014

△7,000

△96,214

△2,600

△614

424,524

109,291

509,141

103,945

192,918

1,100

△1,227

△63,062

440

△4,200

△19,000

△2,114

△1,573

△14,152

△2,600

△1,054

目

款

項

（単位：千円）

第１０款 教育費　第２項 小学校費 ～ 第３項 中学校費

区 分

節

金 額

説 明

12.

14.

10.

13.

12.

委託料

工事請負費

需用費

使用料及び賃借料

委託料

△1,014

△7,000

△1,500

△1,100

△614

使用料及び賃借料 △300

下水道使用料

負担金補助及び交付金 △500

遠距離通学児童通学費補助金 △500

委託料 △1,014

パーソナルコンピュータ保守委託料

　財源補正

　　ＩＣＴ活用学習支援事業補助金の増による

工事請負費 △7,000

耐震対策工事請負費

需用費 △1,500

光熱水費 △1,500

使用料及び賃借料 △1,100

自動車等借上料

下水道使用料

委託料 △614

パーソナルコンピュータ保守委託料

　財源補正

　　ＩＣＴ活用学習支援事業補助金の増による

小学校教育振興管理事業【教育総務課】 △1,014

小学校施設環境改善事業【建築施設課】 △7,000

中学校運営事業【教育総務課】 △2,600

中学校教育振興管理事業【教育総務課】 △614

第１目 学校管理費 ～ 第２目 教育振興費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,330

△9,168

△8,500

△1,200

△750

△2,500

△192

3 学校建設費

4 幼稚園費

1 幼稚園費

2 教育振興費

5 社会教育費

1 社会教育総

務費

1,330

△64,832

　

　

△2,250

　

　

　

△19,000

　

　

　

　

　

　

　

　

1,200

　

　

　

305,278

214,421

186,687

27,734

250,302

157,810

△93,000

△11,500

△8,500

△3,000

△3,106

△2,692

212,278

202,921

178,187

24,734

247,196

155,118

△63,502

△2,250

△2,250

△19,000

1,200

1,200

962

△10,498

△10,450

△9,700

△750

△4,068

△2,692

目

款

項

（単位：千円）

第１０款 教育費　第３項 中学校費 ～ 第５項 社会教育費

区 分

節

金 額

説 明

12.

2.

4.

18.

2.

4.

18.

委託料

給料

共済費

負担金補助及び交付金

給料

共済費

負担金補助及び交付金

△93,000

△5,500

△3,000

△3,000

△1,000

△1,500

△192

　財源補正

　　学校施設環境改善交付金の増による

委託料 △93,000

設計委託料

給料 △5,500

一般職給料 △5,500

共済費 △3,000

地方公務員共済組合負担金等 △3,000

　財源補正

　　施設型給付費負担金の増による

負担金補助及び交付金 △3,000

施設等利用費負担金 △3,000

給料 △1,000

一般職給料 △1,000

共済費 △1,500

地方公務員共済組合負担金等 △1,500

中学校施設環境改善事業【建築施設課】

第三中学校整備事業【建築施設課】 △93,000

職員給与費【総務課】 △8,500

公立幼稚園運営事業【こども課】

幼稚園教育振興事業【こども課】 △3,000

職員給与費【総務課】 △2,500

社会教育活動事業【生涯学習課】 △192

第３目 学校建設費 ～ 第１目 社会教育総務費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△1,571

195

△3,000

△728

165

4 文化振興費

6 保健体育費

1 保健体育総

務費

2 体育施設費

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

962

　

△72

1,598

6,568

1,681,164

81,135

50,225

△414

△101,660

△2,037

△1,880

6,154

1,579,504

79,098

48,345

40,113 △17,100

962

△78,487

1,526

△1,376

△46,186

△3,563

△1,880

目

款

項

（単位：千円）

第１０款 教育費　第５項 社会教育費 ～ 第６項 保健体育費

区 分

節

金 額

説 明

18.

24.

2.

7.

10.

13.

18.

24.

1.

負担金補助及び交付金

積立金

給料

報償費

需用費

使用料及び賃借料

負担金補助及び交付金

積立金

報酬

△1,571

1,157

△3,000

△243

△309

△56

△192

1,763

△1,100

負担金補助及び交付金 △192

館山市子ども会育成会連絡協議会助成金 △192

負担金補助及び交付金 △1,571

館山市芸術文化協会補助金 △1,490

城山公園茶室月釜等開設事業補助金 △81

積立金 1,157

小谷家住宅保存活用支援基金積立金 1,157

給料 △3,000

一般職給料 △3,000

報償費 △243

謝礼金 △190

記念品代 △53

需用費 △309

消耗品費 △292

食糧費 △17

使用料及び賃借料 △56

会場借上料

負担金補助及び交付金 △192

傷害保険料 △17

南房駅伝大会負担金 △175

積立金 1,763

スポーツ振興基金積立金 1,763

文化振興活動事業【生涯学習課】 △1,571

小谷家住宅保存活用支援基金管理事務【生涯学習課】 1,157

職員給与費【総務課】 △3,000

スポーツイベント事業【スポーツ課】 △800

スポーツ振興基金管理事務【スポーツ課】 1,763

第１目 社会教育総務費 ～ 第２目 体育施設費



国県支出金

補正前の額 計

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

△175,584 △46,300 △97,790

△1,880

△40,743

△190,858

4 学校給食費

13 諸支出金

6 フレフレ・た

てやま応援基

金費

1 フレフレ・

たてやま応

援基金費

8 館山市まち・

ひと・しごと

創生基金費

1 館山市まち

・ひと・し

ごと創生基

金管理事務

　

　

40,113

　

　

　

　

△17,100

　

　

　

△57,000

△23,013

△76,863

10,000

歳 出 合 計

1,549,804

2,239,825

188,743

188,743

0

0

29,512,801

△97,743

△33,112

△43,112

△43,112

10,000

10,000

△510,532

1,452,061

2,206,713

145,631

145,631

10,000

10,000

29,002,269

40,113 △17,100 △80,013

△66,863

△76,863

△76,863

10,000

10,000

△40,743

33,751

33,751

33,751

33,751

目

款

項

（単位：千円）

第１０款 教育費 ～ 第１３款 諸支出金

区 分

節

金 額

説 明

10.

10.

12.

24.

24.

需用費

需用費

委託料

積立金

積立金

△780

△57,000

△40,743

△43,112

10,000

報酬 △1,100

会計年度任用職員報酬 △1,100

需用費 △780

光熱水費 △780

需用費 △57,000

賄材料費 △57,000

委託料 △40,743

維持管理運営業務委託料

　財源補正

学校施設環境改善交付金の増

　　及び庁舎等建設基金繰入金，学校給食施設整備事業債の減による

積立金 △43,112

フレフレ・たてやま応援基金積立金 △43,112

積立金 10,000

館山市まち・ひと・しごと創生基金積立金 10,000

社会体育施設運営事業【スポーツ課】 △1,880

学校給食事業【給食センター】 △97,743

給食センター施設整備事業【給食センター】

フレフレ・たてやま応援基金管理事務【行革財政課】 △43,112

館山市まち・ひと・しごと創生基金管理事務【企画課】 10,000

第６項 保健体育費 ～ 第８項 館山市まち・ひと・しごと創生基金費
第２目 体育施設費 ～ 第１目 館山市まち・ひと・しごと創生基金管理事務






